
令和 2 年 3 月 12 日 

 

国立天文台ハワイ観測所 

岡山分室ご利用者各位 

 

自然科学研究機構国立天文台 

     ハワイ観測所 岡山分室  

  分室長 泉 浦 秀 行  

 

新型コロナウイルス感染症対策につきまして 

 

 

拝啓 早春の候、みなさまには平素より岡山分室運営につきまして多大なる

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、先日来猛威を振るっておりますコロナウイルス感染症拡大防止の観点

から当分室におきましても対策を講じることとなりました。 
つきましては当分の間下記の状況にある方は来室をご遠慮くださるようお願

い申し上げます。 
皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。 

敬具 
 

記 
 

 発熱、倦怠感、呼吸器症状、嗅覚及び味覚異常のいずれかが

ある。 

 14 日以内に新型コロナウイルス感染症であることが確定した

者と濃厚接触歴がある。 

 国内流行地域に居住している。 

 14 日以内に海外に渡航、または渡航した者と濃厚接触歴があ

る。 

以上 


